
 

 

 

Октябрьский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА имени Героя 

Советского Союза Николая Васильевича Архангельского» 
ХМАО, 628100 пгт. Октябрьское, ул. Советская,29, тел/ф (34678) 2-03-81, e-mail: oktsosh@mail.ru;  

л/с 230.12.035.1; РКЦ г. Ханты-Мансийск; БИК 047162000; ИНН 8614002558/КПП 861401001 

 

ПРИКАЗ 

 

   «28» ноября 2022г.                             № 501 -од 

                     

Об участии во Всероссийской акции «Час кода» 

 

В целях повышения интереса к информационным технологиям, а также на 

инициирование и поддержку интереса к изучению информатики и программирования, 

повышения престижности ИТ-специальностей для молодых людей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие во Всероссийской акции «Час кода» с 05.12.2022 по 12.12.2022. 

2. Ответственным координатором за подготовку мероприятий в рамках Всероссийской 

акции «Час кода» назначить учителя информатики Сашникову О.В. 

3. Ответственному координатору: 

3.1. провести тематические уроки по информатике в 7-х классах, используя 

методические рекомендации и информационные материалы на сайте 

https://codewards.ru/shkolam; 

3.2. предоставить зам. директора по УВР Полежаевой О.А. информацию о 

количестве участников мероприятия в срок до 12.12.2022. 

12. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по УВР Полежаеву О.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор 

МБОУ «Октябрьская СОШ  

им. Н.В. Архангельского» 

  

 

М.А. Есина 

 

 

  

 

 

 

Ознакомлены: 

mailto:oktsosh@mail.ruг
https://codewards.ru/shkolam

